vine idea which diverse beings indirectly signify or co-signify as Alexander puts it. In this case, the temporal is not the cause of the eternal precisely because the divine ideas are multiplied through their relationship with creaturely forms rather than through ideas that might subsist in the one God¹³.

According to Alexander, this is the view that Augustine advocated in *De Trinitate* VI.10.11 when he said that the divine art «is full of all rational living things, and all things are one in it»¹⁴. In affirming this, consequently, Alexander uses Augustine to argue for the opposite position that he had used Augustine's *De ideis* to argue for in his Gloss. Whereas Augustine had been invoked in that context to support a plurality of divine ideas, he is now invoked in the *Disputed Questions* to bolster Alexander's argument that there is just one divine idea which has a plurality of reasons or accounts or manifestations in creatures.

13. Id., *Quaestiones disputatae ‘antequam esset frater’*, q. 46, resp. 33, pp. 799-800: «Nota quod “ratio” respicit causam finalem: ratio enim est propter quam res est vel fit: “idea” formalem: idea autem est secundum quam inspicitur; “exemplar” vero est ad cuius similitudinem fit vel potest fieri. Dico ergo quod idea media est secundum ratio intelligentiae inter essentiam divinam et creaturam quam facit. Nihil autem est medium secundum rem. Et quia per modum medii est secundum intelligentiam, idea habet aliquem modum ex parte una, et aliquem ex parte altera. Ex parte creaturam habet quod sit “multae”; ex parte autem Dei, quod sit “una”. Unde notandum quod non proprie dicitur “multae”, ut multitudine quae est in illis exprimatur per dictio[n]em significantem multitudinem, sed per dictio[n]em consignificantem multitudinem. Hoc patet ex verbis Augustini (*De Trinitate* VI, 11, 10): singulorum enim rationibus est plena ars illa. Et haec est ratio: quia ex parte Dei idea propinquius se tenet, unde magis ei convenit unitas quam pluralitas; unde, si proprie exprimatur illa pluralitas, debet exprimi per multitudinem “consignificatam” et non “significatam”. Unde haec est propria “ideae” haec autem minus propria “multae ideae”. Dicendum ergo quod rationes sunt plures convertendo ad res, unum sunt convertendo ad Deum; unde, “ars plena est omnium rationum viventium, et omnes sunt unum in ea”».

14. Id., *Quaestiones disputatae ‘antequam esset frater’*, q. 46, p. 798: «Augustinus: Omnes in ea unum sunt, sicut ipsa unum de uno est, cum quo unum (ars plena est omnium rationum viventium, et omnes sunt unum in ea)». The correct quote from Augustine is «sapientis dei plena omnium rationum uiuentium incommutabilium, et omnes unum in ea sicut ipsa unum de uno cum quo unum»; cfr. AUGUSTINUS HIPPONENSIS, *De Trinitate*, VI, 10, 11, W.J. Mountain, Fr. Glorie (edd.), Brepols, Turnhout 1968 (CCSL 50), p. 241, 10-24.